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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°011-2024-HSR-1
ADQUISICION DE EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA) 1 ML 2000 UI/ML

En Pueblo Libre, a los diecinueve (19) dias del mes de febrero del afio 2025, a las 2:00 pm en el
ambiente de la Oficina de Logistica del HSR, el Organo Encargado de las Contrataciones, destinado
a la adecuada conduccion del procedimiento de seleccién, dio inicio a la revision de documentos
referente al procedimiento de seleccion de la Subasta Inversa Electronica N°011-2024-HSR-1 cuyo
objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA) 1 ML 2000
ul/ML”

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

Cumplida las etapas establecidas en el cronograma de actividades del procedimiento de seleccion,
se verifica a través del SEACE el registro de los siguientes participantes:

Proveedor .

1 203932025868 CORPORACION DISE EIRL 2671272024 vilido
con RUC

' Proveedor o

2 RUC 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA 5.A.C. 03/01/2025 Valido
con
Proveedor GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA FARMACEUTICAS S.A.C.- GEMEFAR -

3 20536598708 26/12/2024 Vvalido
can RUC S5.A.Cx
Proveedor Se

4 20565821900 PHARMINTEGRA S.A.C. 2671272024 Valido
con RUC
Proveedor .

5 RUC 20612648434 ATHOS PHARMA 5.A.C. 03/81/2025 Valido
con

DETALLE DE LOS POSTORES Y OFERTAS PRESENTADAS:

De acuerdo a la informacion del SEACE del 26 de diciembre del 2024 al 06 de enero del 2025 estaba
programado la presentacién de ofertas, por lo que conforme al cronograma del proceso se procedié
a realizar la apertura de las mismas en la plataforma de SEACE, visualizandose que se
PRESENTARON LAS SIGUIENTES OFERTAS para el procedimiento de seleccion.

GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA

i1 20336598708 06/D1/2025  12:34:38 205336598708 06/01/2025 12:35:13 Enviado Valido
FARMACEUTICAS S.A.C,- GEMEFAR S.A.C,

2 20565831900 PHARMINTEGRA S.A.C. 06/01/2025  12:44:01 20565831900 06/01/2025 12:44:29 Enviado Valido
3 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 06/01/2025  17:52:08 20509882101 06/01/2025 17:52:59 Enviado valido

MEJORA DE PRECIOS:

De acuerdo a la informacion del SEACE, el 07 de enero del 2025 estaba programado la mejora de
precios desde las 09:00:00 hasta las 13:00:00, por lo que el SEACE apertura el periodo de lances,
finalizando en la fecha y hora programada con el siguiente resultado conforme al reporte de eventos
del procedimiento de seleccion y resultados del periodo de lances:
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REPORTE DEL PROCEDIMIENTO:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No 8IE-SIE~11-2024-HSR~1

Entidad Convocante HOSPITAL SANTA ROSA

NO ltgm 1 ...............
Descripeion del Hem EPOETINA ALFA {ERITROPOYETINA} ML 2000 UIML
Moneda Soles

N® |Evento Observacion

Apertura de Propuestas econdmicas del | [lem Abierlo, se inlcid Ia Apertura de Propiestas y Perlodo de Lances en
1 ftem . _ Linea, en la fecha v hora 07/01/2025 09:00:00

Ba inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 07/01/2025 08:00:00.
Participaron en la mejora de pracics 3 Poslores. Se obiuva como mejor

2 Lances de Poslores en Linea precio; 68712 Soles
E] Aviso de cierre del ltem se dio en la fecha v hora: 07/01/2025
3 Aviso de Cierre del item 12:55:00, ) )
4 |Cierre Real def ltern Elitem se cerrd en la fecha y hora: 07/01/2025 13:00:00,
. El orden de prelacidn de los ems se reazo en la fecha y hora:
5 |Orden de Prelacion del ftem 07/01/2025 13:00:10. En dicho eventa no s produjo ninglin empate

Entidad Convocante HOSPITAL SANTA ROSA
No ltem 1
Descripeidn del ltem EPOETINA ALFA {ERITROPOYETINA) 1ML 2000 UlML
Moneda Soles
hitima

Orden de Prelacion |RUC ) Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 68712

GRUPQO EMPRESARIAL MENDOZA '
2 120536598708 FARMACEUTICAS S.A.C.< GEMEFAR S.A.L. 84000
3 20565831900 PHARMINTEGRA 8.A.C. 86800

A continuacion, el Organo Encargado de las Contrataciones, solicita al area usuaria como ente
técnico la evaluacion técnica de los Requisitos de habilitacion para el procedimiento de seleccion
SIE N° 011-2024-HSR-1, mediante MEMORANDO N° 000194-2025-OLOGISTICA/HSR

Al respecto, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 46° Numeral 43.4. del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado N° 30225 aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece que:
‘Las disposiciones sefialadas en los numerales 46.4 y 46.5 del articulo 46 también son aplicables
cuando el procedimiento de seleccion esté a carqo del drgano encargado de las contrataciones”.
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Por lo que, el area usuaria mediante MEMORANDO N° 000123-2025-DFARMACIA/HSR remite al
Organo Encargado de las Contrataciones, la evaluacion técnica de los Requisitos de habilitacién
para el procedimiento de Seleccion SIE N° 011-2024-HSR-1, segun el siguiente detalle:

frapartante: £ drza usuans por ningtn rotivo valida precios de las empresas participantes en toso el PROCESE de aduuisitién 2 biznes

PRODUCIO SOLICITADO: EPOETINA ALFA (ERMROPOYETINA) 1 ML 2000 UIML
CANTIBA SCUCITADA: 2 97 U
s » CUINIACON | cupNTacon G oo
CUMPLECCK COPASMPIEDE | BURAS | cbacon | | EUIVTACON
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Asimismo, el Organo Encargado de las Contrataciones procedié con la verificacion de la
documentacion presentada por los postores segun el orden de prelacién del reporte de resultado del
periodo de lances generado por el SEACE, en conformidad a lo sefialado en la DIRECTIVA N°006-
2019-OSCE/CD y en el numeral 1.8 Capitulo | de las bases del procedimiento de seleccién “una vez
generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el érqano encargado de las contrataciones o el
comité de seleccion, segun corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el primer
y sequndo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases”.

DETALLE DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Con la informacién generada en el reporte de resultados del periodo de lances, el Organo Encargado
de las Contrataciones teniendo en consideracion el MEMORANDO N° 000123-2025-
DFARMACIA/HSR como ente técnico, realizé la revisién de la documentacién de presentacion
obligatoria en cumplimiento de las especificaciones técnicas y requisitos de habilitacion, presentada
electronicamente obteniéndose el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL
ALESSANDRA MENDOZA FARMACEUTICAS
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S.A.C S.A.C -GEMEFAR S.A.C

Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun CUMPLE CUMPLE
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln
corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il CUMPLE CUMPLE
de la presente seccion (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de presentacion del producto y

CUMPLE CUMPLE

vigencia (Anexo N° 8) LLIMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun vy la CUMPLE CUMPLE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los
SY integrantes  del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)
El postor debe incorporar en su oferta los documentos
que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se
detallan en la pagina 23 de las Bases Administrativas.

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio
que se hubiera comprometido a ejecutar las CUMPLE CUMPLE
obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria
debe acreditar estos requisitos.

ESTADO CUMPLE CUMPLE

NOTA:

Se precisa que, el Organo Encargado verifica que de la revision de la documentacion son vélidas las
ofertas que ocuparon el primer y segundo lugar, respetando el orden de prelacion; de acuerdo a la
normativa vigente.

De la revisién de los documentos de presentacion obligatoria y requisitos de habilitacién, se
evidencia que las ofertas de los postores CORPORACION ALESSANDRA S.A.C y GRUPO
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EMPRESARIAL MENDOZA FARMACEUTICAS S.A.C —-GEMEFAR S.A.C, cumplen con presentar
todos los documentos obligatorios solicitados en el numeral 2.2.1 de las bases y los documentos
solicitados en los requisitos de habilitacion sefialados en la pagina 23 de las Bases Administrativas,
por lo que, este colegiado ha decidido ADMITIR las ofertas de los dos postores mencionados.

ACUERDOS ADOPTADOS

El Organo Encargado del procedimiento, contando con las razones expuestas y la documentacion
correspondiente CONCLUYO:

o APROBAR LOS RESULTADOS de las etapas del procedimiento de seleccién, de acuerdo
con el analisis efectuado y los cuadros detallados que forman parte del acta.

e OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°011-2024-HSR-1 la cual tiene como objeto la ADQUISICION DE
EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA) 1 ML 2000 UI/ML al postor CORPORACION
ALESSANDRA S.A.C por el monto total de S/. 68,712.00 (Sesenta y ocho mil Setecientos
doce con 00/100 nuevos soles).

e PROCEDER CON LA PUBLICACION DE LOS RESULTADOS en el SEACE conforme a lo
previsto en el articulo 58° y 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Dando cuenta de la lectura del acta del procedimiento y no habiendo observacién a la misma, se
procede a firmar el documento.

Lic. Giancarlo Churano Norefia
Jefe de la Oficina de Logistica



